4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

1. В Перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 23 января 2018 года № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 марта 2019 года № 81, от 18 ноября 2019 года № 452, от 20 апреля 2020 года № 111, от 18 мая 2020 года № 159, от 13 ноября                   2020 года № 483, от 24 февраля 2021 года № 36, от 6 сентября 2021 года № 346, от 22 ноября 2021 года № 456, от 29 июня 2022 года № 271, от 29 декабря                  2022 года № 668, от 15 февраля 2023 года № 74, от 29 марта 2023 года № 151, от 25 мая 2023 года № 258, от 15 января 2024 года № 8, от 1 февраля                  2024 года № 30, от 26 июня 2024 года № 306):
1) графу 2 строки 2.9  изложить в следующей редакции:
«Присвоение звания «Ветеран труда»»;
2) дополнить строкой 2.91 следующего содержания:
«
	2.91
	Присвоение звания «Ветеран труда Забайкальского края»

	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

»;
3) графу 2 строки 2.11 изложить в следующей редакции:
«Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, предусмотренным Законом Забайкальского края               «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Забайкальском крае»»;
4) графу 2 строки 2.20 изложить в следующей редакции:
«Оформление и выдача в установленном порядке удостоверений единого образца отдельным категориям граждан»;
5) дополнить строкой 2.441  следующего содержания:
«
	2.441
	Предоставление единовременной выплаты на оплату твердого топлива участникам специальной военной операции и членам их семей на отопительный период с 15 сентября 2024 года по 15 мая 2025 года
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

»;
6) графу 2 строки 2.70 изложить в следующей редакции:
«Информирование зарегистрированных лиц о состоянии их индивидуальных лицевых счетов в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;
7) строку 2.87 признать утратившей силу;
8) графу 2 строки 3.19 изложить в следующей редакции:
«Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста) (в части приема документов)».
	2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 октября 2019 года № 399 «О реализации в Забайкальском крае частей 13, 14 статьи 151 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 апреля 2020 года № 110, от 24 февраля 2021 года № 36, от 6 сентября                  2021 года № 346, от 22 ноября 2021 года № 456, от 29 июня 2022 года № 271, от 29 декабря 2022 года № 668, от 15 февраля 2023 года № 74, от 25 мая                 2023 года № 258, от 15 января 2024 года № 8, от 1 февраля 2024 года № 30, от 26 июня 2024 года № 306):
	1) в Перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю, предоставление которых на основании комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края не осуществляется, утвержденном указанным постановлением:
	а) графу 2 строки 6 изложить в следующей редакции:
	«Присвоение звания «Ветеран труда»»;
	б) дополнить строкой 61 следующего содержания:
«
	61.
	Присвоение звания «Ветеран труда Забайкальского края»

»;
	в) графу 2 строки 15 изложить в следующей редакции:
	«Оформление и выдача в установленном порядке удостоверений единого образца отдельным категориям граждан»;
	г) графу 2 строки 69 изложить в следующей редакции:
	«Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста) (в части приема документов)»;
	2)	в типовых составах взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителям по соответствующему комплексному запросу в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:
	а) строку 213 типового состава «Рождение ребенка» признать утратившей силу;
	б) графу 2 строки 1 типового состава «Рождение третьего ребенка (многодетная семья)» изложить в следующей редакции:
	«Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, предусмотренным Законом Забайкальского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Забайкальском крае»;
	в) графу 2 строки 5 типового состава «Выход на пенсию» изложить в следующей редакции:
	«Информирование зарегистрированных лиц о состоянии их индивидуальных лицевых счетов в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;
[bookmark: _GoBack]	г) строку 111 типового состава «Выход на пенсию» признать утратившей силу;
	д) строку 11 типового состава «Утрата документов» признать утратившей силу;
	е) в типовом составе «Открытие своего дела (малое предпринимательство)»:
	строку 81 признать утратившей силу;
	раздел «Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю» признать утратившим силу;
	раздел «Забайкальский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту» признать утратившим силу;
	ж) строку 3 типового состава «Смена места жительства» признать утратившей силу;
	з) строку 11  типового состава «Перемена имени» признать утратившей силу;
	и) строку 61  типового состава «Приобретение жилого помещения» признать утратившей силу;
	к) строку 52  типового состава «Помощь при чрезвычайных ситуациях» признать утратившей силу;
	л) в типовом составе «Участие в специальной военной операции»:
	дополнить строкой 21 следующего содержания:
«
	21.
	Предоставление единовременной выплаты на оплату твердого топлива участникам специальной военной операции и членам их семей на отопительный период с 15 сентября 2024 года по 15 мая 2025 года

»;
	строку 81 признать утратившей силу.
_____________
image1.emf